
ZMĚNY V MIMOŘÁDNÝCH OPATŘENÍCH TÝKAJÍCÍCH SE PROVOZU  

VYSOKÝCH ŠKOL 

 

S účinností ode dne 22. června 2021 byla vydána změna mimořádného opatření  

č. j. MZDR 14601/2021-18/MIN/KAN, která umožňuje prokazování bezinfekčnosti také 

absolvovaným očkováním v zahraničí. Tato možnost se vztahuje na vzdělávací akce a zkoušky 

v prezenční formě neupravené v jiném mimořádném opatření (např. přípravné kurzy, kurzy 

celoživotního vzdělávání, jazykové zkoušky atd.). Úprava je platná do 25. června 2021.  

Ode dne 26. června 2021 nabývá účinnosti nové mimořádné opatření v této oblasti,  

které stanoví podmínky konání vzdělávacích akcí nově takto: 

• maximální přípustný počet osob ve vnitřních prostorech nesmí být vyšší než 2 000 

osob, maximálně však 75 % kapacity míst k sezení,  

• vzdálenost auditoria od přednášejícího/vyučujícího musí být nejméně 2 m,  

• účastníci nevykazují klinické příznaky onemocnění COVID-19 a prokáží svou 

bezinfekčnost: 

- absolvováním RT-PCR testu nejdéle před 7 dny nebo POC antigenního testu nejdéle  

před 72 hodinami, 

- absolvováním očkování v ČR nebo v zahraničí (podle stanovených podmínek),  

- potvrzením o prodělání onemocnění (do 180 dní od pozitivního testu),  

- provedením samotestu na místě, nebo 

- potvrzením nebo čestným prohlášením o provedeném testování v zaměstnání nebo ve 

škole nebo školském zařízení nejdéle před 72 hodinami.  

Nově je také možné prokazovat bezinfekčnost očkováním ze zahraničí v případě účasti  

na akademických obřadech, v souladu s novelou mimořádného opatření č. j. MZDR 14600/ 

2021-15/MIN/KAN, která je účinná od 22. června 2021.  

Podmínky testování na vysokých školách pro účely výuky, zkoušek a přijímacích zkoušek 

vycházející z mimořádného opatření č. j. MZDR 16640/2021-1/MIN/KAN zůstávají nadále 

v platnosti, a to do 30. června 2021. 

 


